[image: image1.png][N P giersigade

[image: image2.png]

CCP-SEP/<xxx>
São Carlos <dd> de <mês> de <aaaa>,

Ilmo. Sr.

<Atual presidente da CPG>
DD. Presidente da Comissão de Pós-Graduação

EESC-USP

Prezado Professor:

Vimos informar a V. Sa que o aluno <nome do aluno> (<numero USP>)), efetuou sua inscrição no Exame de Qualificação de <Mestrado/Doutorado> em <dd/mm/aaaa (registrado no sistema na mesma data)>, e será realizado no dia <dd/mm/aaaa>, às <horário>, <Local>, intitulado “<Nome do artigo>”.

A comissão examinadora será constituída pelos seguintes professores:

- <Nome dos professores>

Informo, ainda, que a banca para o exame de qualificação de <mestrado/ doutorado> do(a)  referido(a)  aluno(a)  foi aprovado “ad referendum” da Comissão Coordenadora do Programa de Pós-Graduação do SEP.

Atenciosamente

[image: image3.png]

PA017_oficio_sugestao_banca_qualificaçao_v02
31/03/2014 10:38